PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область
Мысковский городской округ
Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 июня 2018г. № 27
Об отчете комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа
по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

19 июня 2018 года
Заслушав председателя комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам А.М.Кульчицкого, о деятельности комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам за 2017 год и текущий период 2018 года, руководствуясь пунктом 13 статьи 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Отчет комитета Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам принять к сведению, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от ___________2018г. №_____
ОТЧЕТ КОМИТЕТА

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ПО РАЗВИТИЮ ЭКОНОМИКИ, БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ И ФИНАНСАМ
Состав комитета:

1. Кульчицкий А.М., депутат по единому избирательному округу - председатель комитета;

2. Березняк М.П., депутат по одномандатному избирательному округу № 8 - секретарь комитета;

3. Краснов Е.А., депутат по единому избирательному округу;
4. Стефанович З.В., депутат по одномандатному избирательному округу № 6;
5. Шабалин С.А., депутат по единому избирательному округу.

Комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам осуществляет свои функции согласно требований статей 22, 23, 24 Регламента Совета народных депутатов Мысковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 21.11.2013 № 24.

Всего за отчетный период 2017 год и 2018 год было проведено 5 заседаний комитета. Основные вопросы по предметам ведения комитета, рассмотренные на его заседаниях:

Одним из важнейших направлений  комитета является работа по осуществлению  бюджетной и налоговой  политики, как основы нормального функционирования  экономики и социальной сферы Мысковского городского округа. В сферах бюджетных и налоговых правоотношений за отчётный период были рассмотрены следующие вопросы и решения:

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мысковского городского округа за 2017 год.

Об утверждении годовой ставки арендной платы за 1 кв.м. недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Мысковского городского округа на 2018 год.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения».

Об установлении размеров платы за предоставление сведений и копии документов из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Мысковского городского округа на 2018 год.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.12.2017 № 79-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 10-н «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Мысковского городского округа».
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 24.12.2013 № 44-н «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Мысковского городского округа».
О внесении изменений и дополнений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 29-н «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Мысковского городского округа».
Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Мысковского городского округа.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 1-н «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа».
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2017 год.
Комитет рассматривал иные вопросы, отнесенные к полномочиям  Совета народных депутатов  Мысковского городского округа, в соответствии с направлением деятельности комитета. Деятельность комитета осуществлялась в постоянном  взаимодействии с другими комитетами Совета народных депутатов Мысковского городского округа, администрацией Мысковского городского округа, Финансовым управлением г.Мыски, иными организациями.

В целом, подводя итоги работы за отчетный период,  хочется отметить следующее: все заседания комитета проведены в соответствии с планом работы Совета народных депутатов Мысковского городского округа, проходили при активном участии каждого члена комитета.